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Dėl LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO 

 
Lietuvos moterų lobistinė organizacija (LMLO) susipažino su LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO 

PLANU ir džiaugiasi, kad jame yra įtrauktos su lyčių lygybe susijusios priemonės: 

3.4.4 priemonė -dėl biudžeto pagal lytį (gender budgeting)  

3.6.8 priemonė - dėl lyčių lygybės įgyvendinimo vietos savivaldos lygmeniu 
 

Tačiau norėtume atkreipti dėmesį, kad nebuvo atsižvelgta į pagrįstus LMLO siūlymus 

įtraukti į LRV programos priemones moterų ir vyrų atlyginimų skirtumui mažinti 

skirtas kompleksines priemones: reguliacines, analitines, komunikacines. Šių priemonių 

įvairias formuluotes, įskaitant moterų ir vyrų darbo užmokesčio atotrūkio įmonėse 
įstaigose, organizacijose nustatymo, objektyvių ir nepagrindžiamų priežasčių 

identifikavimo skaičiuoklės LOGIB adaptavimą, testavimą ir įdiegimą, o taip pat konkretų 

priemonės rodiklį esame siūlę kelis kartus ankstesniuose etapuose. 

 

Dar kartą norime pabrėžti, kad 3.4 – „Vyriausybės programos projektas - darbo ir šeimos 
įsipareigojimų derinimas. Lygios galimybės“ savo pavadinime stokoja žodžių "ir Lyčių 

lygybės". Tai esame pagrįstai siūlę ir anksčiau, bet atsakymo, kodėl nebuvo atsižvelgta 

nesame sulaukę. 

 

Taip pat, iš šiame skyriuje patalpintų priemonių tik viena - 3.4.3 -  tiesiogiai susijusi su  
skyriaus pavadinimu. Priemonių 3.4.1, 3.4.2, 3.4.5  sąsajas su skyriaus pavadinimu, taigi ir 

preziumuojamu reikalingu turiniu galima įvardinti tik kaip itin ribotai susietas. O priemonė 

3.4.4 yra tiesioginė lyčių lygybės priemonė, tačiau skyriaus pavadinimas nenumato tokios 

srities, kaip lyčių lygybė.  
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Todėl dar kartą siūlytume į 3.4 skyriaus pavadinimą įtraukti ir lyčių lygybę jį 

formuluojant: „Vyriausybės programos projektas - darbo ir šeimos įsipareigojimų 
derinimas, Lygios galimybės ir lyčių lygybė“. 

 

Į šį skyrių įtraukti anksčiau ne kartą LMLO siūlytas priemones moterų ir vyrų atlyginimų 

atotrūkiui mažinti. Perkelti į kitus skyrius priemones, neatitinkančias skyriaus pavadinimo. 
 

Įtraukti į šį skyrių priemones, tiesiogiai adresuojančias pagrindines šeimos ir darbo 

įsipareigojimų temas: vaikų priežiūros paslaugos, lanksčios darbo formos, Lygybės 

darboviečių plėtra, priklausomų šeimos narių priežiūros paslaugos.  

 
Dėl 3.6.8 priemonės (dėl lyčių lygybės įgyvendinimo vietos savivaldos lygmeniu) 

negalime sutikti, kad tai komunikacinė priemonė - tai solidi analitinė priemonė.  

 

Taip pat norime pastebėti, kad labai trūksta apie smurtą prieš neįgaliuosius. Siūlytume įdėti 

į 3.2.5. punktą: „Mažinti žmonių su negalia diskriminaciją ir smurtą prieš juos sukuriant 
informacijos prieinamumo neįgaliesiems sistemą.“ Informacijos (tame tarpe ir apie pagalbą 

nukentėjusiems, ir švietėjiškos) prieinamumas išties turėtų teigiamą įtaką smurto 

mažinimui. Bet svarbiausia, kad būtų paminėta plane, tas rodytų, kad Vyriausybė supranta, 

kad tokia problema yra. 
 

 
 

Lietuvos moterų lobistinės organizacijos pirmininkė   Audronė Kisielienė 

 


